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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL 

Københavnskriterierne og Rumæniens og Bulgariens optagelse i 
EU

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Udenrigsmi-
nisteriets besvarelse af spørgsmål nr. 74 ad EUU alm. del af 4. april 2013 
vedrørende københavnskriterierne og Rumæniens og Bulgariens optagel-
se i EU.
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Spørgsmål fra Europaudvalget
til europaministeren af 4. april
2013 EUU alm. del –
spørgsmål 74stillet af Pia 
Adelsteen (DF).

Spørgsmål 74:

Ifølge en artikel på Altinget den 3. april 2013 fastslår ny rapport udarbejdet af en komité nedsat 
af det britiske parlaments overhus, at ikke alle københavnerkriterier var opfyldt, da Rumænien 
og Bulgarien fik EU medlemskab. Kan ministeren oplyse, hvilke kriterier, der ikke var opfyldt, 
samt hvem der tog beslutningen om, at dette var i orden?

Svar: 

Det Europæiske Rådvedtog på sit møde i København i juni 1993 en beslutning om udvidelsen 
af EU, som indeholder kriterier ansøgerlande skal opfylde for at opnå medlemskab af EU. 
Kriterierne, som efterfølgende populært er blevet benævnt "københavnskriterierne",er 
følgende: 1) Det politiske kriterium (stabile institutioner mhp. sikring af demokrati, retsstat og 
menneskerettigheder inkl. beskyttelse af minoriteter); 2. Det økonomiske kriterium (fungerende 
markedsøkonomi); og 3)Kriteriet om overtagelse af EU's samlede regelværk (det såkaldte 
acquiscommunautaire).

Europa-Kommissionen vurderede i sin afsluttende monitoreringsrapport af 26. september 2006 
vedr. Bulgarien og Rumæniens optagelse i EU, at både Bulgarien og Rumænien var 
tilstrækkeligt forberedte til at opfylde de politiske og økonomiske kriterier samt kriterier 
relateret til acquietpr. 1. januar 2007.Et enigt Råd besluttede på den baggrund den 17. oktober 
2006 at optage Rumænien og Bulgarien i EU. Ved samme lejlighed besluttedes det, at etablere 
den såkaldte CVM-mekanisme (samarbejds- og verifikationsmekanismen), som har til formål at
understøtte den videre udvikling på det retlige område, herunder bekæmpelse af korruption og 
organiseret kriminalitet.
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